2021年６月１日

各     位

会 社 名

代 表 者 名

ワ タ ベ ウ ェ デ ィ ン グ 株 式 会 社

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  花 房  伸 晃

（ コード番号 ： 4696 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 グループ管理本部長 鈴木  眞治

 （TEL : 075–778-4111）

債務免除益にかかる特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 27 日付「事業再生 ADR 手続における事業再生計画案の決議のための債

権者会議の開催並びに事業再生 ADR 手続の成立及び債務免除等の金融支援に関するお知らせ」

にてお知らせしましたとおり、同日付で事業再生 ADR 手続が成立し、事業再生 ADR 手続の対象

債権者であるお取引金融機関から総額 9,078百万円の債務免除（以下「本債務免除」）にご同意

いただきました。2021 年５月 31 日付「第三者割当による新株式発行の払込完了についてのお

知らせ」に記載のとおり、同日、興和株式会社による第三者割当による新株式発行に係る総額

2,000百万円の払込みが完了したことにより、本日、本債務免除の効力が発生し、特別利益を計

上することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、本債務免除の詳細については、「事業再生 ADR手続における事業再生計画案の決議のた

めの債権者会議の開催並びに事業再生 ADR 手続の成立及び債務免除等の金融支援に関するお知

らせ」をご参照ください。

本債務免除により、2021 年 12 月期第２四半期の個別及び連結決算において 9,078 百万円の

債務免除益を特別利益として計上する見込みです。

以 上